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Dyrektor szczecińskiego oddziału IPN wręczył
nagrody uczestnikom regionalnej edycji konkursu
„Silni Polską!”
„Nasza historia warunkuje to kim jesteśmy i dokąd zmierzamy” usłyszeli dziś od dyrektora
szczecińskiego oddziału IPN na strzelnicy garnizonowej 12 Brygady Zmechanizowanej w
Stargardzie uczestnicy konkursu „Silni Polską!”.

Dziś szczeciński IPN zorganizował na strzelnicy garnizonowej 12 Brygady Zmechanizowanej w
Stargardzie finał regionalnej części konkursu „Silni Polską!”.

Zanim Krzysztof Męciński – dyrektor szczecińskiego oddziału IPN wręczył nagrody, uczestnicy
wzięli udział w szkoleniu wojskowym przygotowanym na tę okoliczność przez żołnierzy
Dowództwa Brygady Wsparcia Dowodzenia Wielonarodowego Korpusu Północny – Wschód, 12
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Brygady Zmechanizowanej oraz Wojskowego Centrum Rekrutacyjnego w Stargardzie.

Młodzież ćwiczyła poruszanie się w terenie, pracowała z mapą, dowiedziała się jak udzielić
pierwszej pomocy, zaopatrzyć ranę oraz poznała wiele zagadnień survivalu (m. in. jak rozpalić
ogień czy uzdatnić wodę aby nadawała się do picia, jak stworzyć miejsce do spania, rodzaje
węzłów). W jednym z punktów ćwiczeniowych młodzież uzyskała informacje jak skompletować
plecak ewakuacyjny oraz jak reagować w sytuacji  zagrożenia i jakie są sygnały dźwiękowe.

Podczas gali wręczenia nagród dyrektor szczecińskiego oddziału IPN Krzysztof Męciński zwrócił
się do uczestników:

Dzięki naszej historii wiemy kim jesteśmy i w jakim kierunku powinniśmy iść.
Życzę Wam tego, żebyście byli silni historią Polski i żebyście tę wiedzę
przekazywali kolejnym pokoleniom

W regionalnej odsłonie konkursu na podium stanęły drużyny z następujących szkół:

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie1.
Zespół Szkół nr 6 im Mikołaja Reja w Szczecinie2.
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Wolinie3.

Dziękujemy i gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu.

***

Konkurs „Silni Polską!” to ogólnopolska inicjatywa edukacyjna skierowana do młodzieży, której
celem jest rozbudzenie pasji do najnowszej historii Polski oraz budowanie dumy z narodowego
dziedzictwa. Projekt IPN to nie tylko przekazywanie solidnej porcji wiedzy, lecz także inspiracja
do głębszego zrozumienia i odkrywania własnych korzeni. Uczniowie z całego kraju będą mieli
okazję poznać kluczowe wydarzenia i postacie z historii, a także zaangażować się w działania na
rzecz popularyzacji zdobytej wiedzy w lokalnych społecznościach.
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